Чăваш Республикин Вăрнар

муниципалла округĕ хушма пелу

паракан «Ачасемпе самраксен спорт

шкуле-ФСК „Рассвет” муниципалитетан

автономла учрежденийе

 Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Детско-юношеская

спортивная школа-ФСК «Рассвет»

Вурнарского муниципального округа

Чувашской Республики

ПРИКАЗ

Варнар хула евĕрлĕ посёлок   пгт. Вурнары

20.01.2023  20.01.2023

 № 5/од

Об утверждении  плана основных мероприятий по проведению в 2023 году

 Года  счастливого детства

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 5 сентября 2022 г.

№ 104 «Об объявлении в Чувашской Республике 2023 года Годом счастливого детства», в

целях обеспечения благополучного и безопасного детства, предоставления детям равных

возможностей для всестороннего развития и самореализации

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемый План основных мероприятий МАУ ДО «ДЮСШ ФСК

«Рассвет» по проведению  в Чувашской Республике в 2023 году Года счастливого детства

(далее – План) (приложение).

2. Методисту дополнительного образования Герасимову Д.В., тренерам

преподавателям  обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных

Планом.

3. Тренерам преподавателям:

3.1.Организовать участие групп в мероприятиях, предусмотренных Планом

3.2. Информировать о проведенных мероприятиях  на  сайте и в средствах массовой

информации.

4. Контроль над исполнением данного приказа  оставляю за собой.

И.О. Директора                                                                         О.Н. Алексеева

Приложение
к  приказу №5/од  от 20.01.2023г.

План

основных мероприятий МАУ ДО «ДЮСШ ФСК «Рассвет» по

проведению в Чувашской Республике в 2023 году Года счастливого детства

Цель: Обеспечение благополучного и безопасного детства, предоставления детям равных

возможностей для всестороннего развития и самореализации

№

п/п

Название мероприятий Срок Ответственные

1.  Подготовка и размещение на официальном

сайте    тематического баннера  «2023 год - Год

счастливого детства в Чувашской Республике»

Январь

Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

2.  Открытие Года  счастливого детства в

Чувашской Республике

Январь

Алексеева О.Н.

3.  Создание информационного стенда «2023 год -

Год счастливого детства в Чувашской

Республике »

Январь

Директор

4.  Месячник оборонно-массовой и спортивной

работы

Январь-

февраль

Алексеева О.Н.,

Тренера преподаватели

5.  Размещение информации о мероприятиях,

посвященных Году счастливого детства на

официальном сайте образовательного

учреждения и официальной группе ВКонтакте

В течение

года

Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

6.  Организация выставки рисунков, фотографий

творческих работ, посвященных событиям и

памятным датам.

В течение

года

Алексеева О.Н.,

Тренера преподаватели

7.  Открытие Года счастливого детства Февраль Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

Тренера преподаватели

8.  Тематическая выставка «День защитников

Отечества»

Февраль Алексеева О.Н.

Тренера преподаватели

9.  Участие в муниципальных,  в  республиканских

мероприятиях, приуроченных  к Году

счастливого детства

В течение

года

Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

Тренера преподаватели

10.  Организация и проведение акции ко Дню

Победы:

«Георгиевская лента».

Май Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

Тренера преподаватели

11.  Участие в проведение районных военно-

спортивных игр «Зарница», «Орленок»

Май Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

Прокопьев В.В.

12.  Фестиваль рисунков - коллажей на тему:

«Детство – это мы!»

Июнь  Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

Тренера преподаватели

13.  Участие и проведение «Дня физкультурника» Август Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

Прокопьев В.В.

14.  Акция: «Мы чистим мир» Сентябрь  Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

Тренера преподаватели

15.  Акция милосердия «Давайте делать добрые

дела»

(к международному Дню пожилых людей)

 Октябрь Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

Тренера преподаватели

16.  Организация цикла встреч с известными

спортсменами

В течение

года

Алексеева О.Н.

Тренера преподаватели

17.   Коллективное творческое дело «Новый год для

всех»

Декабрь Герасимов Д.В.,

Алексеева О.Н.

Тренера преподаватели

18.  Закрытие Года  счастливого детства Декабрь Администрация

	Цель: Обеспечение благополучного и безопасного детства, предоставления детям равных возможностей для всестороннего развития и самореализации